serie de inversiones a los fines del crecimiento económico de la compañía propongo
aumentar el capital social que es de BOLÍVARES TRESCIENTOS MIL (Bs. 300.000,00),
los cuales están representados en mil (1.000) acciones de BOLIVARES TRESCIENTOS
(BS. 300,00) cada una, a BOLIVARES CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL (BS.
4.200.000,00), siendo dicho aumento de BOLÍVARES TRES MILLONES NOVECIENTOS
MIL (Bs. 3.900.000,00), emitiéndose TRECE MIL (13.000) nuevas acciones, cada una
con un valor nominal de BOLIVARES TRESCIENTOS (Bs 300,00). Dicho aumento está
representado según consta de Balance que se anexa y es aportado por los accionis-
tas de la siguiente manera: El accionista, ciudadano JUAN CARLOS QUINTERO SALA-
ZAR, suscribe y paga DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA (12.870) nuevas acciones a
razón de BOLÍVARES TRESCIENTOS (Bs. 300,00) para un total de BOLÍVARES TRES
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL (Bs. 3.861.000,00); más las NOVECIEN-
TAS NOVENTA (990) acciones que adquirió según consta en Acta de Asamblea
Extraordinaria de Accionista celebrada en fecha 23 de Octubre de 2023 y registrada
en fecha 19 de Diciembre de 2023, bajo el Número 3, Toma 135-A, dan un total de
TRECE MIL OCHOCIENTAS SESENTA (13.860) acciones; y la accionista, ciudadana
BLANCA MARGARITA GÓMEZ DE DUQUE, suscribe y paga CIENTO TREINTA (130) nue-
vas acciones a razón de BOLÍVARES TRESCIENTOS (Bs. 300,00), para un total de BOLI-
VARES TREINTA Y NUEVE MIL (Bs. 39.000,00), más las DIEZ (10) acciones que adqui-
rió según consta en Acta de Asamblea Extraordinaria de Accionista celebrada en fecha
23 de Octubre de 2023 y registrada en fecha 19 de Diciembre de 2023, bajo el
Número 3, Tomo 135-A, dan un total de CIENTO CUARENTA (140) acciones. De segui-
das se pasó a discutir el TERCER PUNTO del orden del día tomando el derecho de pala-
bra la ciudadana BLANCA MARGARITA GÓMEZ DE DUQUE, y propone: Se reduzca el
paquete accionario de CATORCE MIL (14.000) acciones a MIL (1000) acciones y
aumentar el valor nominal de la acción de BOLÍVARES TRESCIENTOS (Bs. 300,00) a
BOLÍVARES CUATRO MIL DOSCIENTOS (Bs. 4.200,00), el cual es aprobado por unani-
midad. A continuación se pasa a tratar el SEXTO PUNTO, referido a la Modificación de
las cláusulas Primera, Tercera y Cuarta de los estatutos sociales de la empresa. Toma
la palabra el accionista JUAN CARLOS QUINTERO SALAZAR, y señala que a los fines

[...]

MER, C.A., cuyo domicilio principal estará en la Calle 10 entre Avenidas 10 y 11,
Edificio Santini, Piso Planta Baja, Local 3 y 4, Sector Centro, Parroquia Mercedes Díaz,
Municipio Valera, Estado Trujillo, pudiendo establecer sucursales en cualquier parte del
país. TERCERA: El Capital de la Compañía es la cantidad de BOLIVARES CUATRO
MILLONES DOSCIENTOS MIL (Bs. 4.200.000,00) divididos en MIL (1.000) acciones con
un valor nominal de CUATRO MIL DOSCIENTOS BOLIVARES (Bs. 4.200) cada una. Una
Asamblea de accionistas puede elevar el capital social cuantas veces lo creyere con-
veniente, pudiendo en caso de urgencia convocar a tal fin a una asamblea extraordi-
naria. En caso de aumento del capital social o venta de acciones, los accionistas ten-